nOp‘i-l,D,OK YCTaHOBKU

oris

ACPS

ERREE

Ofx 0 R

Cepmuduxkam coombemcmbus
N° TC RU C-RUAES6B.005T7

HONDA CR-V
X|2012-2017

U bo=al

Part number: 5533 A

000 «31n-Cu-Mu-3c ABTomMOTUB»
462800, Poccusi, OpeHbyprckas obn.,
n. HoBoopck, yn. LLoccenHas 18
E E Ten.: (35363) 7-05-06 / (495) 799-13-46
Ten./ dpakc: (35363) 7-13-20
- - www.acps-automotive.ru
www.acps-automotive.com
E farkop@acps-automotive.com



http://acps-automotive.ru/info/materials/Certificat-ACPS-517.pdf

W

DUCHE AL

vgiuing:
Y -
2100 kg 1500 kg 8.58 kN 75 kg
: i -
® —
D=—MAXKG X MAXKG , (90981 < 8.58 kN
==
N MAXKG + MAX KG
= S —
- e s

8.8 10.9 8.8 10.9
M6 9,5 Nm 14 Nm
M8 23 Nm 34 Nm
M10 46 Nm 68 Nm
M12 79 Nm 117 Nm

M12x100/110 100 Nm
M14 125 Nm 185 Nm
M16 195 Nm 280 Nm
M10x1,25 49 Nm 72 Nm
M12x1,25 87 Nm 125 Nm
M12x1,5 83 Nm 122 Nm

=] ( —]

¢ |16 18 | 27 | 12




/

The clearance specified in appendix VII, Reguiation Ne55 must be guaranteed.

Heobxoavmo obecneuntb AaHHoe cBOBOAHOE NPOCTPAHCTBO, NPEANMCaHHOe A4S Ppa3MELLeHUs TArOBOTO LWAapOBOro HakoOHeYHKKa B

npunoxexumn VIl Mpasun EL55.1 11 Ne

75 min. 75 min.

Xew ,0€
Xew oe

™ 45%max.

at laden weight of the vehicle
B criyuae HarpyeHHOro aBToMoBunS.

max. 100 mm

L o

min. 65 mm

140 min.

-
|
|

32 min.

7

)

min. 55 mm

45%in. 350 to 420 mm

(3




/

1X
1
2 1X
3 1X
4 1X
) 1x
1x
Z Y —
© ()
+f X
6 | Jmmm | M10x1,25x40 8.8 | 6x |46Nm
7| Qmmn | M12x40 8.8 | 4x | 79Nm
8| Cmmm | M12x1,25x75 8.8 3x | 79Nm
9 & |M12 (c/koHTp.) 8 2x | 79Nm
100 & | M12x1,25 (c/koHTp.) 8 | 3x | 79Nm
11 M10 6x
12 M12 16X
13 ®48x13x5 2x
14 & |M10 (npyxmH.) 6x
15 & |M12 (npyxuH.) 2x

-




¢t bonofy
g7xaiw wrog

0

duiHoH /3 SZIXZIW DHID
2L benoff
SLXSZIXZIW  wrog

duroN /3 Zyp DA q q
T o
o @

@

04_D9noj]
T Zl ognop

OF7XSTIX0IW  wyog

m WH 5Xgy¢ DANDfT] | J,,m J

ZL bonoff
xhdu_z; oy

J7Xdn  wog

gL bgnopy
xhau g pgnof]

O9XSZIXOIW  wiog




4 N

Mpou3BoanTeENb rapaHTUpPyeT, 4YTO [AaHHOe W3Jenue Mo MCMOoMb3yeMblM  MaTtepuanam, MpPUMEHSIEMON TEXHOoru
npou3BoACTBa U apyrmm nokasaTtensiM COOTBETCTBYeT o06pasuam, npoleawinM UCMbITaHUst Ha NPOYHOCTb U
oTBeYyaeT TexHudyecknum TpeboBaHusMm [pasun E3K OOH Ne55 u TY 4591-002-94514952-2015. Bo unsbexaHun
BO3MOXHbIX OLNGOK, nepes YCTAHOBKOW BHUMATENbHO O3HAKOMbTECH C WMHCTPYKUMEN MO MOHTaXy M BO3MOXHOCTbIO
npuMeHeHns ganHoro TCY k Bawemy aBTOMOGUMIO. 000 «3n-Cu-NMn-3c ABTOMOTMBY» rapaHTUpyeT, 4TO THAroBO-
CUenHoe YCTPOWCTBO YyCTaHaBnMBaeTcs Ha  aBTOMOOMNIM  MOZENbHOrO  rofa, ykasaHHoOro B
WHCTPYKUUKN No MOHTaxy. NMponsBoauTenb He rapaHTupyeTt ycTtaHoBky TCY Ha pecTalnuHroBblie
(MogepHU3MpOBaHHbIE) Bepcun aBTOMOGUNeNn, NpeTeH3umn No NoJOOHbIM criy4YasiM He MPUHUMAIOTCS.

[Mpn wucnonb3oBaHun dhapkona Bcerga obpallanTecb K MHCTPYKUUW M3TOTOBUTENS TPaHCMOPTHOrO CpeacTea,
Ons onpefeneHuss  MakcumarnbHO — OMYyCTUMOro Beca npuuena " MaKCUMaslbHOW  BepTUKarbHON
Harpy3km Ha wap. CnpocuTte y M3roTOBUTENS TPAHCMOPTHOrO CpeacTBa / Aunepa O MakCUMaribHOW [OonycTUMON
macce OYKCMPOBKM, KOTOpblE AOMYCTMMbI NS BaLLEro aBTOMOOUIS U He NpeBbILIANTE yKadaHHbIX 3HAYEHWUIA, C Y4ETOM
[aHHbIX Ans dpapkona.

ﬂpasmna aKcnnyatauynun mn TEXHUYECKOro O6CJ'Iy)KVIBaHI/IF|

1. TexHuuveckoe ob6cnyxuBaHve TCY 3aknoyaeTcss B NEPUOAMYECKOM OCMOTPE U 3aTsKke 60NTOBbLIX
coeavHeHun TCY, kpenneHuss npuboOpoB © KOHTAKTOB 3MeKTpoobOpydoBaHMS U COCTOSIHUS
OKpalleHHoMn nosepxHoctn TCY. B uensx npepotspaweHuss nosiBreHust  koppo3um  TCY Heobxoammo

cogepxaTb B YMCTOTE OT KOPPO3UOHHO-aKTUMBHBLIX MaTepuanoB (4OPOXHas Coflb, rpsidb n Bnara). [pwu
OGHapy>XeHUn LapanuH, CKOMOB MOBPEXAEHHOE MeCTo HeobxoaMmo obpaboTaTe BOCCTaHaBNMBAKLLEN Kpackol, MMbo
06paTUTLCS B CEPBUCHYIO CIYXDY.

2. Ecnn aBTOMOGUNL 3kcnnyaTupyetcss 6e3 npuuena, HeobGXoOMMO CLEMHOM Liap MOKPbITh  3aLUUTHOM CMa3Kow
1 HageTb 3aluTHbIA konnak. MNpuy cuenke npvuena ¢ aBToMobunem Lwap AomkeH ObiTb CMa3aH KOHCUCTEHTHOM CMa3KOW.

3. MNocrne dukcaumm cuenHon ronoskn npuuena Ha wape TCY, ocylwecTBAsATbL CTPAXOBOYHYK CBA3b npuuena c
aBTOMOOMNeM, ncnonbays neTno Ha TCY ans KpenneHus CTPaxoBOYHbIX LieNnen.

4. Mocne npobera nepsbix 1000 KM ¢ NPULLENOM NPOBEPUTL MOMEHT 3aTsHKKM BCeX Pe3b00oBbIX coeanHeHuin TCY.

5. He ponyckaeTcs npeBbILLeHE MaKCUMarbHOro GykcMpyemoro Beca U MakcumMarbHON BEPTUKAINBbHON Harpy3sku ykasaHHON B
UHCTpYKUMKn TCY. MNeperpy3ska MOXeT NPUBECTU K NOBPEXAEHMIO aBToMobuns u/vnu TCY. Takas neperpyska B KpaiHEM
crnyyae MOXeT NPUBECTU K OTUENNeHMI0 ByKCMpyeMoro aBTonpuLiena, YTo MoXeT cTaTb NPUYMHON cepbe3dHoro OTTI1.

6. He ponyckaetca akcnnyatauus TCY npu HanuumuM TpewMH B CBapOYHbIX LWIBaX, CEepPbE3HbIX MNOBPEXOEHUN,
BMSATMH 1 pa3pbiBOB MeTanna Ha getansax TCY.

7. He ponyckaetcss OykcvMpoBKa MpuLIENOB MOMHOM Maccon Gonee ykaszaHHOW Npou3BoAMTENEM aBTOMOOWUNS UNn
(hapkona (4YTO MeHbLLE), U CO CKOPOCTLIO MPEBbILLIAILLEN OrPaHNYEHNE ANS AaHHOTO yYacTka 40poru.

8. B cnydae gBwxeHusi aBToMobuUns ¢ NpuLENOM UMM aBTornoesaa B yCrnoBusix 6e300poxbs, MakcumarnbHO AonycTMMas
rpy3onogbeMHocTb TCY cokpaluaetcst Ha 50% OT 3asiBNEHHbIX NPOM3BOAUTENEM, NMPU 3TOM CKOPOCTb ABUXKEHUS HE JOIHKHA
npesbiwatb 30 KM/Y.

FTAPAHTUNHBIE OBA3ATEINIbCTBA
1. OO0 «31-Cu-NMu-Oc ABTOMOTMBY» rapaHTupyeT 6e30TkasHyto paboty TCY B TeueHun 24 MecsLEeB CO OHSI YCTAHOBKM B
CcrneumnanvMa3MpoBaHHOM MacTePCKO, NPW YCIOBUM €ro SKCMyaTaumy B NMOSIHOM COOTBETCTBUM C HACTOSILLIMM PYKOBOACTBOM, KPOME
cny4aes korga TCY ucnonb3oBanv He Mo HasHayeHuto (B TOM Yncne neperpys).
2. Jliobble NpeTeH3nn NPUHUMAaIOTCA BO BHUMaHME TONbKO MPWU HanM4uy 3anofiHEHHOTO CBMAETENbCTBA 00 yCTaHOBKe C
nevyaTblo aBTOMAacTEPCKOW U MOANMCHIO YCTAHOBLUMKA M OBYX 9TMKETOK C YNaKoBKW, C yKkadaHMeM KOHTPONbHOM Maccel TCY
N KOPOOKM.
3. WsrotoButenb octaBnsieT 3a cobOM NpaBo Ha M3MEHeHWe KOHCTpykumnm TCY, nodToMy HekoTopble
M3MEHEeHUsl, He yxXyAaluatoLiye ero NpoYHOCTHbIE N MOTPebUTENbCKME KauyecTBa, MOryT ObiTb HE OTPaXeHbl B HACTOSILLEM
pyKOBOACTBE.
4. MpepnpusaTne He HeceT OTBETCTBEHHOCTb 3a 0e30MacHOCTb U HafexHOCTb paboTbl TCY npu BHeceHun
notpebuTtenemM U3MeHeHWn B €ro KOHCTPYKUMIO, a Takke Mpu 3aMeHe GONTOB M raek C KnaccoMm NMpPOYHOCTM Huxe 8.8 .

CBUJETEJBCTBO Ob YCTAHOBKE

Mpbl, kak yctaHoBmukn TCY Ha JaHHOe TPAHCIOPTHOE CPEICTBO MOATBEPIKAAeM, YTO TOYKH
kpemiennst ycranoBku TCY Ha ky3oBe aBTOMOOMJISI, 2 TAKiKe NMPOLECC YCTAHOBKH OTBEYAIOT
TpeGoBaHMSAM cXeMbl MOHTA:Ka, YKa3aHHOH B JaHHOH HHCTPYKIHH IO MOHTAKY.

MLII JlaTta YCTAHOBKH .......cuvnvennnnennns TIOAIUCE ..o,

/
-




The manufacturer guarantees that this product of the materials used, of the technology and other
parameters applied, corresponds to the samples, tested on strength and meets the technical
requirements of Regulation Ne 55 and TU4591-002-94514952-2015. To avoid possible errors, before
installation please read carefully the instructions for installation and the possible use of the tow bar for
your vehicle. LLC "ACPS Automotive" ensures that the tow bar is installed on the motor vehicle of the
model year specified in the installation manual. The manufacturer doesn’t guarantee the installation of
the tow bar on a restyled (upgraded) version of the vehicle. Claims for such cases are not accepted.
When using the Tow bar, always refer to the instruction manual of the manufacturer of the vehicle to
determine the maximum permissible weight of the trailer and maximum vertical load on the ball. Make
a request to the vehicle manufacturer agents / dealers about the maximum towing weight that is valid
for your vehicle and you must not exceed the specified values, taking into account the data for the Tow
bar.

Operating and maintenance

1. Maintenance of the tow bar is inspection and tightening of the bolt junctions, the device retaining,
fastening electrical contacts and verifying the condition of the painted surface of the Tow bar. In order
to prevent corrosion, the Tow bar should be kept clean of corrosive materials (salt of the road, dirt and
moisture). If you find scratches, split you should cover the damaged area with a restoring paint, or
contact customer service.

2. If the vehicle is operated without a trailer, you need to cover the coupling ball with a protective
lubricant and

put up a protective cap. When coupling the trailer to the vehicle the ball must be lubricated with grease.
3. After fixing the trailer’s coupling head to the ball of the Tow bar, you should implement a protective
safety connection of the trailer with a vehicle, using a hinge of the Tow bar to retain the safety chains.
4. After the first 1000 km of the vehicle’s mileage with a trailer you should inspect the tightening of the
all bolt junctions of the tow bar.

5. Don’t exceed the maximum towing weight and maximum vertical load specified in the instruction
manual of the Tow bar. Overloading can result in damage to the vehicle and / or to the Tow bar. In
extreme

cases such overloading can lead to uncoupling of the towed trailer and cause serious accidents.

6. Don’t use the Tow bar with cracks in the welding seams, with serious damage, dents and ruptures of
metal on the Tow bar’s details.

7. Don'’t tow a trailer of the full weight exceeding the weight specified by the manufacturer of the
vehicle or of the tow bar (which is less), and with a speed exceeding the limit for this road section.

8. In case of the car moves with a trailer in off-road conditions, the maximum allowable loading of

tow bar is reduced by 50% of theloading, announced by manufacturer, the speed of movement

should not exceed 30 km / h

WARRANTY

1. LLC "ACPS Automotive" ensures a reliable usage of the Tow bar within 24 months from the date

of its installation at the special workshop, in case of exploiting the tow bar in full compliance with this
manual, except the cases when a tow bar is misused (including Overloading).

2. Any claims are accepted only if the completed warrant certificate of installation sealed and signed by
the installer, two labels from the packaging, with indicating the check weight of the Tow bar and the
packaging are available.

3. We reserve the right to change the design of the Tow bar, therefore some changes which do not
degrade the strength and the quality, may not be reflected in this manual.

4. The company is not responsible for the safety and reliability of the Tow bar which design is changed
by the consumer, as well as the Tow bar which bolts and nuts are replaced with strength class below
8.8.

(7))







Eornm M10x1,25x40
Llatiba M10 (npy»uH.)

atg6a M10




Borim M10x1,25x40
Lllati6a M10 (npyxuH.) [/
Llaii6a M10 /

@\J

130

Hanpabierue douxeHus




! 6 .
“ ‘ Bonm M12x40
o ll/aiba M12

\ @ [atka M12 c/koHmp.

Bonm M12x40
Ulat6a M12 (npyxuH.)
LWai6a M12










